PAGE
6

[image: image1.png]

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             РЕШЕНИЕ

от 12.04.2013 года                                                                                         №  16
О         проекте       соглашения     о     передаче

       Администрацией   Пржевальского   городского
       поселения   Демидовского района  Смоленской
       области   полномочий и средств, направленных

       на  софинансирование расходов,  связанных  со

       строительством     шахтных    колодцев,   и    об

       осуществлении           функций            заказчика
       Администрацией муниципального образования
       «Демидовский район»     Смоленской    области
                 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября       2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Одобрить к подписанию проект соглашения о передаче      Администрацией   Пржевальского   городского поселения Демидовского района Смоленской области   полномочий и средств, направленных на  софинансирование расходов,  связанных  со строительством шахтных колодцев, и об осуществлении функций заказчика Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской    области  (прилагается).

2. Предложить  Главе Администрации  Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской  области заключить соглашение с Администрацией муниципального  образования  «Демидовский район» Смоленской области  о передаче      Администрацией   Пржевальского   городского поселения Демидовского района Смоленской области   полномочий и средств, направленных на  софинансирование расходов,  связанных  со строительством шахтных колодцев, и об осуществлении функций заказчика Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской    области.

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района
Смоленской области                                                                  М.В. Бардашевич
                                                                                                                    ПРОЕКТ

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче Администрацией Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области  полномочий и средств, направленных на софинансирование расходов, связанных со строительством шахтных колодцев, и об осуществлении функций заказчика Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

«____» __________ 2013 г.

                 №

Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице Главы Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области Гоголинского Ивана Александровича, действующего на основании Устава Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» Семенова Александра Федоровича, действующего на основании Устава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в целях организации в границах городского поселения обеспечения качественной питьевой водой, в соответствии с установленными санитарными и техническими правилами и нормами, часть 4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Смоленской области от 18.08.2011 №493 заключили настоящее соглашение о нижеследующем

1. Общие положения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является порядок взаимодействия Сторон по использованию бюджетных средств на строительство шахтного колодца по ул. Коммунистическая, между д. № 4 и д. № 6, п. Пржевальское, Демидовского района, Смоленской области в объеме 5895(пять тысяч восемьсот девяносто пять) рублей.

2. Права и обязанности сторон

2.1. В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация поселения:

2.1.1. Передает Администрации района полномочия по строительству одного шахтного колодца  по ул. Коммунистическая, между д. № 4 и д. № 6, п. Пржевальское, Демидовского района Смоленской области.

2.1.2. Передает Администрации района средства бюджета Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области в объеме 5895(пять тысяч восемьсот девяносто пять) рублей, направленные на софинансирование расходов, связанных со строительством 1-го шахтного колодца.

2.1.3. Оформляет и предоставляет в Администрацию района:

-выписку из муниципального нормативного акта, предусматривающего финансирование расходов на строительство 1-го  шахтного колодца.

2.1.4. Осуществляет контроль целевого использования Администрацией района переданных финансовых средств на строительство 1-го шахтного колодца  по ул. Коммунистическая, между д. № 4 и д. № 6, п. Пржевальское, Демидовского района Смоленской области.

2.1.5. Согласовывает акт приемки выполненных работ, участвует в приемке объектов в эксплуатацию.

2.2. В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация района:

2.2.1. Осуществляет Полномочия, переданные Администрацией поселения, и функции заказчика по строительству 1-го шахтного колодца по ул. Коммунистическая, между д. № 4 и д. № 6, п. Пржевальское, Демидовского района Смоленской области в соответствии с настоящим Соглашением и действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели финансовых средств, а именно:

-оформляет заключения о соответствии земельных участков для строительства 1-го шахтного колодца требованиям санитарного законодательства Российской Федерации, выданного Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Смоленской области;

-оформляет проектно-сметную документацию на строительство 1-го шахтного колодца;

- размещение заказа путем запроса котировок на выполнение работ по строительству 1-го шахтного колодца и заключение муниципального контракта;

- осуществление строительного контроля;

- распоряжение предоставленными Администрацией поселения средствами из бюджета городского поселения;

- осуществление расчета с подрядчиками за выполненные объемы работ на основании акта выполненных работ по форме 2-КС и справки о стоимости выполненных работ по форме 3-КС;

- представление отчета об использовании бюджетных средств в Департамент Смоленской области по жилищно-коммунальному хозяйству.

     2.2.2. Оформляет акт приемки объекта в эксплуатацию после выполнения работ.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

    3.2 Администрация района несет ответственность за осуществление функций заказчика  в пределах выделенных на эти цели финансовых средств, имеет право передавать полномочия на выполнение функций по осуществлению строительного контроля организации, являющейся членом СРО.

3.3. Окончание срока действия Соглашения не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

4. Срок действия,  основания и порядок

 прекращения действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его  подписания и действует до 31 декабря 2013 года включительно.

4.2. Внесение изменений и дополнений в Соглашение осуществляется по взаимному согласию Сторон и оформляется дополнительными Соглашениями, которые будут являться неотъемлемой  частью настоящего Соглашения.

4.3. Соглашение может быть расторгнуто досрочно по соглашению Сторон.

4.4. Уведомление о намерении расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке направляется заинтересованной Стороной другой Стороне в письменном виде не мене чем за два месяца до предполагаемой даты расторжения Соглашения, при этом второй Стороне возмещается все убытки, связанные с досрочным расторжением Соглашения.

4.5. Прекращение (окончание) срока действия Соглашения влечет прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает от ответственности за его нарушение, если таковые имели место при исполнении настоящего Соглашения.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

5.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

5.3 Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Реквизиты сторон

Администрация муниципального

      Администрация Пржевальского городского

образования «Демидовский район»

      поселения Демидовского района
Смоленской области

                            Смоленской области

УФК по Смоленской области                 УФК по Смоленской области

(Администрация муниципального         (Финансовое управление МО «Демидовский район»

образования «Демидовский район»
       Администрация Пржевальского городского поселения)

Смоленской области

 л/с 04633001140)

                               Адрес: Демидовский район

Адрес:
 г. Демидов

                                     п. Пржевальское, ул. Советская, 23.

ул. Коммунистическая, 10

Расчетный счет: 40101810200000010001     Расчетный счет: 40204810800000252001

ИНН
6703000446

                                        л/с 02633001840      03973030160

КПП
670301001                                                ИНН 6703004835        КПП     670301001

ГРКЦ ГУ Банка России

                               ГРКЦ ГУ Банка России

по Смоленской обл. г. Смоленск

                 по Смоленской обл.,  г. Смоленск

БИК 046614001

                                            БИК 046614001

ОКАТО 66211000000

Код дохода 95120204014050000151

Глава Администрации  муниципального
     Глава Администрации Пржевальского

образования «Демидовский район»
   городского поселения Демидовского
Смоленской области                                        района Смоленской области

________________ А.Ф. Семенов                ________________

И. А. Гоголинский